PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3768/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS
MANILHAS DE BARRO, DE 35 ANOS
ATRÁS, POR NOVAS DE CONCRETO EM
TODA A EXTENSÃO DA SERVIDÃO DAS
BROMÉLIAS I - BAIRRO VALE DO
CARANGOLA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição das manilhas de barro, de 35 anos
atrás, por novas de concreto em toda a extensão da Servidão das Bromélias I - bairro Vale do
Carangola.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete do Vereador Yuri Moura recebeu denúncias que indicam a necessidade de
substituição das manilhas de barro, de 35 anos atrás, por novas de concreto em toda a
extensão da Servidão das Bromélias I - bairro Vale do Carangola.

Os moradores relatam um histórico de problemas ocasionados pelas chuvas que acometem a
localidade provocando o aumento do número de buracos na localidade, tendo em vista que a
atual rede está danificada.

A medida visa coibir futuros acidentes, perda de vidas e o comprometimento de residências
que levam a interdição das referidas.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/03/2021 - 15:32:22 Data do Processo: 25/03/2021 - 15:53:0
Processo: 3768/202